3.45222.98.0 / 06.2018 (062021) BoD

IEE Einbauhinweise
Olpumpe

m Mounting instructions
Oil pump

H! Instructions de montage

Pompe a huile

PIERBURG

Allgemeine Sicherheitshinweise

e Die Arbeiten diirfen nur von Fachpersonal durchgefiihrt werden.

* Die jeweils geltenden gesetzlichen Bestimmungen, Sicherheitsbestimmungen
und Hinweise des Fahrzeugherstellers beachten.

Beim Einbau beachten:
Fiir die Montage dieser Olpumpe (1) an der Olwanne sind erforderlich:
¢ 3 selbstschneidende Schrauben ” M6x19 (2)
Art.-Nr. 1487864 (Ford) bzw. 0307 13 (PSA)
e 1 Stehbolzen mit Bund Y Méx26 + M6x16,5 (3)
Art.-Nr. 1694479 (Ford) bzw. 0133 16 (PSA)
e gof. Gewindeschneider mit Schneidol
e Schraubendreher mit 6-Stern-Innenprofil (6-Lobe, Torx E5)

Die Olpumpe (1) hat im Auslieferungszustand 4 Durchgangsbohrungen

@ 5,5 mm (6).

Die Gewinde (5), die bei der Demontage der alten Olpumpe zu sehen sind,

stammen ebenfalls von selbstschneidenden Schrauben.

e Zur leichteren Montage kann mit einem Gewindeschneider M6 ein Gewinde
vorgeschnitten werden. Dies ist jedoch nicht zwingend erforderlich (Abb. 3).

e Die selbstschneidenden Schrauben bzw. den Gewindeschneider M6 gerade
ansetzen, d. h. lotrecht zur Durchgangsbohrung.

¢ Sicherstellen, dass keine Spane in den Olkreislauf gelangen.

Einbauhinweise

e DerEinbau und Ausbau der Olpumpe erfolgt nach Vorgaben des Fahrzeugher-
stellers.

e Zum Befestigen der Olwanne zuerst den Stehbolzen mit Bund (3) bis zum An-
schlag in das Senkloch drehen (Abb. 4). Dazu einen Schraubendreher mit Torx
E5 auf dem 6-Stern-Profil (4) am Ende des Stehbolzens verwenden.

e Nun erst kann die Olwanne angebracht werden und mit den Schrauben (2)
sowie den restlichen Schrauben und Muttern befestigt werden.

*) Nicht im Lieferumfang enthalten.

Anderungen und Bildabweichungen vorbehalten.

General safety precautions

e The work must only be carried out by qualified personnel.

e Please note the applicable legal regulations, safety regulations and the vehicle
manufacturer’s instructions.

Note during fitting:
Mounting this oil pump (1) on the oil pan requires the following:
* 3 self-tapping bolts ¥ M6x19 (2)
item no. 1487864 (Ford) or 0307 13 (PSA)
o 1 stud bolt with flange Y M6x26 + M6x16.5 (3)
item no. 1694479 (Ford) and 0133 16 (PSA)
e Thread tap with cutting oil if required
e Screwdriver with 6-pointed star-shaped inner profile (6 lobes, Torx E5)

The oil pump (1) is delivered with 4 through bores

diameter 5.5 mm (6).

The threads (5), which can be seen when the old oil pump is removed,

also originate from self-tapping bolts.

¢ To make mounting easier, a thread can be pre-cut using an M6 thread tap. This
is, however, not strictly required (Fig. 3).

e Align the self-tapping bolts and the M6 thread tap so that they are in a straight
position, i.e. perpendicular to the through bore.

e Make sure that no chips enter the oil circuit.

Mounting instructions

e The oil pump is to be fitted and removed in accordance with the vehicle manu-
facturer’s specifications.

e To attach the oil pan, first twist the stud bolt with flange (3) into the counter-
bore up to the stop (Fig. 4). To do so, use a screwdriver with Torx E5 on the
6-pointed star-shaped profile (4) on the end of the stud bolt.

e Only then can the oil pan be attached and fastened with the bolts (2) and the
remaining bolts and nuts.

*) Not included in the scope of supply.

All content, including pictures and diagrams, is subject to change.

Consignes générales de sécurité

e Les travaux doivent étre effectués uniquement par un personnel qualifié.

e Respecter les dispositions |égales en vigueur, les réglements de sécurité et les
consignes du constructeur.

A observer pour le montage :
Pour monter cette pompe a huile (1) sur le carter d'huile, les piéces suivantes
sont requises :
¢ 3vis autotaraudeuses ? M6x19 (2)
n° d'article 1487864 (Ford) ou 0307 13 (PSA)
® 1 goujon a collerette ¥ M6x26 + M6x16,5 (3)
n° d'article 1694479 (Ford) ou 0133 16 (PSA)
e Le cas échéant, un taraud et de ’huile de coupe
e Tournevis ou clé a étoile a six branches femelle (hexalobulaire, Torx E5)

A la livraison, la pompe & huile (1) présente 4 trous de passage de @ 5,5 mm (6).

Les filets (5) rendus visibles par la dépose de la pompe a huile usagée sont éga-

lement le résultat de vis autotaraudeuses.

e Pour faciliter le montage, il est possible de préparer le filet a ’'aide d’un
taraud Mé6. Cette opération n’est toutefois pas obligatoire (fig. 3).

e Insérer les vis autotaraudeuses ou le taraud M6 bien droit, a savoir a la per-
pendiculaire du trou de passage.

e Veillera ce qu’aucun copeau ne pénétre dans le circuit d'huile.

Instructions de montage

e Lapose et la dépose de la pompe a huile doivent respecter les consignes du
constructeur.

e Pour fixer le carter d'huile, visser d’abord le goujon a collerette (3) jusqu’a la
butée dans le trou lamé (fig. 4). Pour cela, appliquer un tournevis ou une clé

muni(e) d’'un embout Torx E5 sur ’empreinte hexalobulaire male (4) du goujon.

o Le carter d'huile peut alors étre appliqué et fixé au moyen des vis (2) et bou-
lons restants.

*) Non compris dans les fournitures

Sous réserve de modifications et de variations dans les illustrations.

Abb. 4/Fig. 4/Puc. 4/BEl4

gRH EINMETALL

www.ms-motorservice.com
© MS Motorservice International GmbH - Germany



® PaboTbl paspelleHo BbINOHATL TONbKO Creunanucram.

o [leficTByIOlME B HACTOALLEE BPEMA 3aKOHOAATENbHbIE NPeAnuUCcaHusA, npasuna
TeXHUKM 6e30MacHOCTY U yKa3aHWa NPOM3BOAMTENA aBTOMOGUNA LOMKHbI CO-
6ntoaatbCs.

222.98.0 / 06.2018 (062021) BoD

2 YuuTbIBaTh NPU MOHTaMNe:
o Y706kl yCTAHOBUTL 3TOT MACNAHbLIN HAacoc (1) Ha MacNAHbIA NOAAOH, HE0BX0AMMO:
® 3 camoHapesatowmx BuHta ? M6x19 (2)
Tos. N2 usgenus 1487864 (Ford) nnmn 0307 13 (PSA)
® 1 pacnopHblit 6onT ¢ GypTukom ? M6x26 + M6x16,5 (3)
Tos. N2 usgenus 1694479 (Ford) nnmn 0133 16 (PSA)
® npu HeobxoaMMOoCTY pe3bboHapesHasn MallMHa CO CMa304YHO-0XNAKAALIMM
Mmacnom
e OTBEPTKA C BHEWHUM NPodhUNem B BUAE LWECTUKOHEYHON 3Be34bl (wnny B dhop-
Me LWeCTUrpaHHKKa, Torx E5)

MacnsiHblid Hacoc (1) MMeeT 4 CKBO3HbIX OTBEPCTUS B PEXUME NOJAYM

@5,5mm (6).

Pe3bba (5), KOTOPYK MOXHO YBUAETb NPY LEMOHTAXKe CTaporo MacasaHOro Hacoca,

MPOWCXOANT OT CAMOHAPE3aloLnX BUHTOB.

o [ns o6neryeHuns ycTaHoBKU pe3bby MOXHO NpeABapuTeNbHO HapesaTb pe3b6o-
Hape3Hon malwmnHoi M6. OfHaKo 370 He sBnseTcs obsa3atensHbIM (puc.3).

® YCcTaHOBMUTE CaMOHape3atolyme BUHTbI an pes3bboHapesHyto mawnHy M6 septu-

KanbHO, TO €CTb NepneHANKYNAPHO CKBO3HOMY OTBEPCTUIO.
e CneauTe 3a Tem, 4T06bI B cucTemy UMPKynAUMM macna He nonaganu onuiKu.

YKa3aHWA N0 MOHTaXy

® YCTaHOBKA U yAaneHne MacasHOro Hacoca OCyWeCcTBAAETCA B COOTBETCTBUN C
VHCTPYKUMAMM NPOU3BOAMTENS aBTOMOBUS.

® Y106bl NPUKPENUTL MAC/sHBINA NOAAOH, CHaYana BBEPHUTE pacnopHbii 60T ¢
GypTrkom (3) B coOTBETCTBYIOLLEE OTBEPCTUE A0 ynopa (puc.4). YTo6bl 3aBUH-
T!UTb 60NT, Mcnonb3yiiTe oTBepTKY Torx E5 co wanuyem B hopme WeCTUrpaHHHU-
Ka (4).

¢ TonbKo Nocsie 3T0ro NoAAOH MOXHO YCTAHOBUTb U 3aKPENUTL C MOMOLYbIO BUH-
T0B (2) 1 OCTaNbHbIX BUHTOB U raek.

*) He BXOAWT B KOMMNEKT NOCTaBKMU.

Mbl coxpaHsiem 3a co60ii NpaBo Ha HECOOTBETCTBUA U U3MEHEHWUSA PUCYHKOB.

e Solo el personal especializado puede realizar los trabajos.
e Deben observarse las respectivas disposiciones legales vigentes, los regla-
mentos de seguridad y las indicaciones de los fabricantes de vehiculos.

Para tener en cuenta durante el montaje:
Para montar esta bomba de aceite (1) en el carter de aceite se necesitan:
e 3 tornillos autorroscantes ? M6x19 (2)
n.° de articulo 1487864 (Ford) 0 0307 13 (PSA)
e 1 perno roscado con collarin Y Mé6x26 + M6x16,5 (3)
n.° de articulo 1694479 (Ford) 0 0133 16 (PSA)
e dado el caso, una terraja con aceite para corte
¢ destornillador con perfil interior de estrella de 6 puntas (6 l6bulos, Torx E5)

En estado de suministro la bomba de aceite (1) tiene 4 orificios pasantes

de @ 5,5 mm (6).

Las roscas (5) que pueden verse tras desmontar la bomba de aceite usada

también se deben a tornillos autorroscantes.

e Para facilitar el montaje, puede labrarse una rosca con una terraja M6. No
obstante, esto no es obligatoriamente necesario (fig. 3).

e Colocar en posicion recta los tornillos autorroscantes, o bien la terraja M6, es
decir, en perpendicular respecto al orificio pasante.

e Asegurarse de que no entren virutas en el circuito de aceite.

Indicaciones para el montaje

e El montajey desmontaje de la bomba de aceite se efectla siguiendo las pres-
cripciones del fabricante de vehiculos.

e Para fijar el carter de aceite, girar primero el perno roscado con collarin (3)
hasta el tope en el orificio avellanado (fig. 4). Para ello utilizar un destornilla-
dor con perfil Torx E5 para el perfil de estrella de 6 puntas (4) en el extremo del
perno roscado.

* Solo entonces puede colocarse el carter de aceite y fijarse con los tornillos (2),
asi como con el resto de los tornillos y las tuercas.

*) No se incluye en el volumen suministrado.

Modificaciones y cambios de dibujos reservados.

* RAFHAEIARFITRESE,
¢ BFETFENEREN. REMENERE~BRT.

RENEIE:
MBBUHR (1) REEHWELZEUTES:
® 3 MELURET I M6x19 (2)

535 1487864 (1®84¥) 3¢ 0307 13 (Z ¢ )

o 1 NHHIARYEIE4E T M6X26 + M6X16.5 (3)
538 1694479 (384¥) 3¢ 0133 16 (B¢ )

* FELHRBANLE NELE)
* 6 2RILERERLT] (6-LOBE, TORX E5)

IR (1) B 4 ERE79 5.5 mm (6) B9iEfL.
FERENRHR A B RIBVRA (5), RIFER B BBRT.

* AT EEBMZRE, o] LIFI AL M6 TR,
SATIXAERFIMEER (B 3),

* FEBURTTHLLHE M6 EHIEN, hIlREEXN BRI,
o HRVUEERAREENS.

KERT

o RIEFMEF B EFRE MR,

* AT BEEMEE TN (3) ENELILEERRUE (B 4. N
IR EIRAE RIH R TORX E5 R TIF1E 6 2R (4) Lo

o MER UL MFEHEAER 2) MPRERSESEE,

*) FEEEHETEEN.

RE BN E TR RIRAIAF.

RU| WHCTPYKLMA NO MOHTAXY B instrucciones de montaje ik BA PIERBURG
JneKTpUYECKN TONIMBHbIW Hacoc Bomba eléctrica de combustible MR
06wme yKa3aHua nNo TexHMKe 6esonacHocTn Indicaciones generales de seguridad BRARSRT

Abb. 4/Fig. 4/Puc. 4/BEl4

gRH EINMETALL

www.ms-motorservice.com
© MS Motorservice International GmbH - Germany



